
 

 
 

 november 2022    Side 1 af 8 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

INTERNATIONAL HIGH PERFORMANCE STRATEGI 

(en holistisk tilgang) 

 

 

BAGGRUND 

International High Performance (IHP) er en af SVØMs strategiske pejlemærker. IHP omfatter rammerne for 

danske landsholdsvømmeres udvikling, som medvirker til at der kontinuerligt skabes eliteudvikling på 

højeste internationale niveau ved EM, VM og OL. 

IHP er ligeledes et væsentligt element i SVØMs politiske program, der gennem udvalgte fokusområder 

operationaliserer SVØMs politiske og strategiske sigte i form vision, mission og værdier. 

IHP er defineret som ”Sportslige præstationer og resultater i top-8 i verden ved VM, og OL samt medaljer 

ved EM langbane”. 

Selvom IHP omfatter den allerøverste elite i dansk svømning (landsholdet), kan man ikke tale IHP uden at 

tale niveauerne under – udviklingslandsholdet og juniorlandsholdet – samt sammenhæng og overgang 

mellem disse. 

Målet med IHP-strategien er udvikle og styrke en målrettet, ansvarlig og kontinuerlig eliteudvikling, der 

leverer den ønskede effekt under inddragelse og optimering af samtlige til rådighed værende ressourcer. 

Den overordnede ønskede effekt af IHP-strategien er følgende: At der kontinuerligt er en eliteudvikling, der 

leverer medaljer på højeste internationale niveau ved EM, VM og OL”. 

Strategien er bygget op omkring følgende elementer: baggrund, strategiens præmis, 3 strategiske 

prioriteringer og 17 strategiske indsatser. 

Strategien danner grundlaget for Masterplan 2023. 
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STRATEGIENS PRÆMIS 

Behovet for en revideret IHP-strategi skal primært ses i lyset af de seneste års utilstrækkelige internationale 

resultater på IHP-niveau. 

Sammenhængen mellem potentiale og udmøntning (IHP) udviklet sig således: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bemærk:                                                                                                                                                                            

750 FINA-point: Det niveau, hvor man oftest vil være medaljetager ved DM Langbane.                                 

933 FINA-point: Det niveau, der gennemsnitligt har skullet til for at vinde en medalje ved VM Langbane eller 

OL hen over de sidste tre mesterskaber. 

Udviklingen i international svømning accelerer i disse år, hvor stadig flere nationer ser værdien af eliteidræt 

og foretager omfattende investeringer i atleterne. Dette stiller krav om at vi – i dansk svømning – bringer 

viden og ressourcer, både interne og med eksterne aktører, i anvendelse på en måde, hvor vi opnår den 

maksimale synergieffekt. Derfor skal vi konstant udnytte potentialer og gå nye veje for at være på forkant 

af udviklingen og dermed udnytte vores ressourcer maksimalt. 

IHP-strategien skal tage afsæt realiteter og ikke ønsketænkning. Følgende styrende fakta og observationer 

ligger således til grund for strategien: 

• Udviklingen i dansk svømning har i de seneste år bevæget sig fra en centraliseret (NTC) produktion 

af atleter på IHP-niveau til en decentral produktion i decentrale/lokale træningsmiljøer af 

varierende, men generel høj standard. Dette kommer til udtryk ved, at der for nærværende findes 

1 ud af 5 landsholdssvømmere på NTC. De resterende 4 landsholdssvømmere har deres daglige 

træning i andre træningsmiljøer i Danmark. Dette bidrager som udgangspunkt en reduceret 

organisatorisk sammenhængskraft. Denne udvikling belaster økonomierne ude i de klubber, der 

leverer atleter til IHP og taler for en revideret økonomisk model/fordeling, hvis denne udvikling 

fastholdes. 
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• Der er p.t. 5 nationale klubber/træningsmiljøer, der leverer svømmere til landsholdet. 

• Den erfaringsbaserede oplevelse af landstrænerens rolle, og tilknytning til NTC, har ført til en 

grundlæggende og dybfølt skepsis blandt trænerne i forhold til at sende deres atleter til NTC af 

frygt for at miste disse atleter til NTC. Dette har haft en konsekvens for NTC intentionelle rolle og 

opgaver, da der har været en modvilje mod at sende atleter på NTC. Dette har en afledt 

konsekvens for kvaliteten af træningsmiljøet på NTC. Det kommer til udtryk i det faktum, at der i 

2018 var 8 landsholdssvømmere på NTC. Pt. er der 1 landsholdssvømmer på NTC. 

• Der er blandt trænerne og klubberne i de respektive træningsmiljøer et udtalt ønske om, at en 

fremtidig landstrænerfunktion skal være uafhængig af den daglige træning på NTC. En fremtidig 

landstrænerfunktion ses primært at understøtte udviklingen af atleter og trænerne ude i de 

respektive træningsmiljøer – herunder NTC – samt tilsikre sammenhængen og overgangene mellem 

juniorlandshold, udviklingslandshold og landshold. Landstrænerens fremtidige rolle skal ses i 

sammenhæng med sportschefens ændrede rolle. 

• ”Svømmesagen” har ført til en berøringsangst i forhold til begrebet ”præstation”, herunder at 

kunne stille de krav og forventninger, der er en forudsætning for at kunne levere på det niveau, 

som IHP fordrer. En berøringsangst, der opleves og italesættes, som hæmmende af såvel trænerne 

som bestyrelserne ude i eliteklubberne. Hæmmende i forhold til oplevelsen af ikke at kunne tale og 

agere frigjort i forhold til de krav og præmisser, der gælder for præstationer på IHP-niveau. Det er 

afgørende at denne berøringsangst overvindes.  

• Der er en generel, dybfølt og erfaringsbaseret opfattelse blandt trænerne af en mangel på 

medinddragelse, anerkendelse og det at være en del af noget større relateret til IHP (landshold). 

Denne opfattelse har understøttet oplevelsen af begrænset tillid mellem SVØM, herunder 

landstrænerrollen og NTC, og trænerne. Denne opfattede resulterer i et begrænset følgeskab, en 

yderligere fragmentering, og en yderligere reduceret organisatorisk sammenhængskraft med en 

reduceret effekt til følge. 

• Planlægningshorisonten relateret til IHP har hidtil været begrænset til maksimalt 4 år (den 

Olympiske cyklus og Team Danmarks hidtidige støttekoncept). Dette har haft en afsmittende effekt 

på udviklingsplanerne for de aktuelle og potentielle atleter relateret til IHP, hvor 

planlægningshorisonten har været endnu kortere. Dette vurderes hindrende for en kontinuerlig 

eliteudvikling. 

• OL er den styrende aktivitet for IHP, hvorfor langbane har prioritet over kortbane. I perioderne 

mellem OL, er VM og EM de styrende aktiviteter for IHP. 

• Den ovenfor skitserede korte planlægningshorisont har ført til at aktuelle og potentielle atleter 

udelukkende har haft fokus på kvalifikation og deltagelse ved førstkommende OL, hvilket i mange 

tilfælde må vurderes urealistisk, men hvor atleten ikke er blevet virkelighedskorrigeret undervejs af 

trænere eller SVØM. Når der ikke samtidig er en plan for atleten, der rækker udover det 

førstkommende OL, indebærer dette en øget risiko for at atleten stopper, når kvalifikation ikke 

opnås, hvorved det samlede potentiale reduceres i et langsigtet perspektiv samt at vores 

seniorelite fortsætter med at være meget ung. 

• Gældende kvalifikationskriterier m.m. er blevet udarbejdet og offentliggjort meget sent, hvilket 

yderligere har reduceret muligheden for en reel langsigtet planlægning og den ønskede kontinuitet. 

Dette taler for at der udarbejdes længer rækkende principielle krav og kriterier, der så opdateres 

med specifikke kravtider, når disse offentliggøres. 
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• Tilstedeværelsen af kvalifikationskultur opleves som værende fremherskende fremfor en 

præstationskultur. Det at kvalificere sig til deltagelse ved de store mesterskaber opfattes generelt 

som målet på bekostning af præstationerne. Hvis motivationen primært ligger på kvalifikationen, 

begrænser det muligheden for at nå de resultater, der er omfattet af IHP. 

• Det konstaterede potentiale ses ikke – på det seneste - kapitaliseret i tilstrækkelig grad i resultater 

omfattet af IHP. Dette taler for et øget fokus på overgangene mellem juniorlandsholdet over 

udviklingslandholdet til landsholdet. 

• Der er begrænsede kompetencer (viden og erfaring) til rådighed i de aktuelle elitetræningsmiljøer, 

når det drejer sig IHP i sin yderste form. Dette er bl.a. en konsekvens mange års centralisering på 

NTC under anvendelse af udenlandske trænere med høj kompetence, forstærket af den reducerede 

organisatoriske sammenhængskraft.  

• Der opleves en generel mangel på sammenhængende national uddannelse af trænere over hel 

spekteret, der er funderet i en klar strategi – en rød tråd. En strategi der giver svarene på, ”hvordan 

vi skaber hurtig svømning”. En strategi, der skaber ”den røde tråd” i udviklingen fra årgang over 

junior til senior. En strategi baseret på international opdateret viden og udmøntet i en evidens 

baseret praksis. 

• Der foreligger ikke individuelle udviklingsplaner (kompetenceudvikling) for de trænere, der er 

relateret til IHP. 

• Blandt de atleter, der vælger at lægge deres træning i udlandet – det kan være begrundet i 

uddannelse eller ønsket om ny inspiration – opleves en generel følelse af ”svigt” fra SVØMs og 

trænernes side. De føler sig glemt, overset og overladt til sig selv i relation til at løse opståede 

udfordringer undervejs i deres ophold. 

• Sportschefen nuværende rolle ses værende for administrativ, og for langt fra mulighederne for at 

understøtte nærværende strategi. 

• Rekruttering og fastholdelse af trænere til klubberne er en stor udfordring og som på sigt kan få en 

afgørende konsekvens på den ønskede effekt. Dette taler for, at klubberne inddrages i et arbejde 

med fokus på både rekruttering, udvikling og fastholdelse af trænerkompetencer. 

På baggrund af ovenstående ses et behov for en holistisk strategi, der ikke udelukkende fokuserer på 

kompetenceudvikling relateret til IHP.  

Den ønskede effekt opnås derfor gennem 3 strategiske prioriteringer. Hver af de strategiske prioriteringer 

er operationaliseret gennem 18 specifikke strategiske indsatser. 

Endeligt er de specifikke initiativer prioriteret i tid relateret til implementering. 

 

3 STRATEGISKE PRIORITERINGER 

1. Stærke og sammenhængende elitetræningsmiljøer med atleten i centrum 

Stærke og sammenhængende elitetræningsmiljøer (nationale og internationale), der bygger på en 

langsigtet individuel og holistisk udvikling af den enkelte atlet, er et afgørende parameter for opnåelse af 

den ønskede effekt. En udvikling, der skal inddrage alle relevante ressourcer og kompetencer (viden og 

erfaring). Stærke og sammenhængende træningsmiljøer understøtter behovet for en øget organisatorisk 

sammenhængskraft og følelsen af at være en del af noget større, der bl.a. bygger på en grundlæggende 

tillid på tværs af miljøerne (atleter, trænere og klubber), og mellem miljøerne og SvømDanmark. 
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2. Præstationskultur 

En stærk og tydelig præstationskultur er evident, når det handler om IHP. Der har op gennem 00´erne og 

10´erne været en stærk præstationskultur omkring NTC, men med uacceptable konsekvenser. Disse 

konsekvenser - tydeliggjort ved Svømmesagen – har efter 2019 vanskeliggjort arbejdet med udviklingen af 

en hensigtsmæssig og nødvendig præstationskultur i dansk svømning. Svømmesagen har resulteret i en 

berøringsangst, der som omtalt tidligere, hæmmer trænere og klubber i – til fulde – at understøtte den 

udvikling, der kræves for at kunne levere IHP. Kultur kommer af adfærd over tid. Det betyder, hvis vi vil en 

præstationskultur, så er vi nødt til at ændre adfærd. Vi er nødsaget til at kunne tale og agere præstation på 

en måde, og på et niveau, der understøtter IHP. 

3. Viden og formidling 

Der er begrænsede kompetencer (viden og erfaring) til rådighed i de aktuelle nationale 

elitetræningsmiljøer, når det drejer sig IHP i sin yderste form. Det er en kompetence, som skal opbygges. Vi 

er oppe mod nationer med betydelig flere kompetencer og flere ressourcer til rådighed, hvorfor vi må 

indhente, dele, udbygge og integrere vidensgrundlaget. Dette forstærkes af den generelle udvikling 

indenfor eliteidræt, hvor der konstant udvikles ny viden om træning, kost, teknologi m.m. omkring atleten, 

der optimerer mulighederne for at præstere bedre. Denne viden skal omsættes i en evidens baseret 

praksis, der tager udgangspunkt i ”rød tråd” for dansk konkurrencesvømning. 

17 STRATEGISKE INDSATSER 

1. Stærke og sammenhængende elitetræningsmiljøer med atleten i centrum 

a. Implementering af en ”rullende” struktur, der rækker 12 år frem og dækker 3 olympiske cykler. 

Denne struktur har til formål at understøtte ønsket om en kontinuerlig eliteudvikling, der danner 

grundlag for en langsigtet planlægning og udvikling af den enkelte atlet.  

Denne struktur har til formål at tilgodese det helt grundlæggende behov vi har som mennesker: 

Behovet for at høre til. Det at kunne se sig selv hjemmehørende i en kontekst og vejen dertil. 

Strukturen danner desuden fundamentet for nedenstående. Strukturen, sammen med 

nedenstående, vurderes at have en positiv effekt på fastholdelse af atleterne gennem deres 

udvikling frem mod IHP-niveau. 

b. Implementering af konceptet ”Atleten i Centrum” (AIC), der bygger på individuelle og holistiske 

udviklingsplaner under inddragelse af de ressourcepersoner, der er til rådighed for atletens 

udvikling (træner, landstræner, elitechef, eksperter fra Team Danmark og eventuel talentchef (for 

juniorer).  

AIC ”rulles” to gange årligt og omfatter følgende områder: teknisk, fysisk, mentalt, 

uddannelsesmæssigt, økonomisk og resultat.  

AIC gennemføres under deltagelse af atleten og de relevante ovenfor anførte ressourcepersoner. 
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AIC medvirker til at atleten inddrages i, og tager ansvar for, egen udvikling, og at der er en 

gennemsigtighed i forhold til atletens udvikling og trivsel fem mod IHP-niveau. 

Konceptet implementeres i følgende prioritetsorden: landshold, udviklingslandshold og 

juniorlandshold. 

Konceptet har som konsekvens, at Team Danmarks specifikke kompetencer bringes i spil – også for 

de atleter, der ikke har deres daglige træning på NTC. 

c. Principielle kvalifikationskrav og kvalifikationskriterier udarbejdes for en ”flerårig” periode, 

offentliggøres og justeres løbende for at optimere effekten af den ovenfor skitserede struktur og 

konceptet AIC.  

d. Implementering af konceptet ”det dobbelte perspektiv”. Dette koncept læner sig op ad punkt 1.a 

og 1.b. Konceptet handler om at prioritere og optimere anvendelsen af de rådige ressourcer i ”tid 

og rum”. Konceptet indebærer, at jo tættere vi kommer på et OL, jo mere prioriteres ressourcerne 

til de atleter, der har størst sandsynlighed for at præstere ved det kommende OL. Det betyder 

samtidig at de atleter, der nedprioriteres, fortsætter en målrettet og understøttet udvikling frem 

mod det efterfølgende OL grundet den i 1.a. skitserede struktur. 

e. NTC får en ændret, men central, rolle i udviklingen af IHP. NTC skal være et sted for inspiration, højt 

kompetenceniveau, tekniske og digitale muligheder, hvor Danmarks bedste svømmere kan udvikle 

sig. Der vil være en permanent træningsgruppe på NTC bestående af atleter, men afsluttet 

ungdomsuddannelse, der har potentiale til IHP og som kan og vil indgå som rollemodeller i dansk 

konkurrencesvømning. Det skal være et åbent træningsmiljø, hvor trænere og atleter, såvel 

hjemlige som udenlandske, kan komme i kortere eller længere perioder. På den måde for vi tilført 

yderligere inspiration, motivation og viden. Dette stiller krav til SVØMs, klubbernes, trænernes og 

atleternes samarbejde og udveksling af viden. NTC skal være et miljø man søger hen for en kortere 

eller længere periode. NTC kommer til at danne rammen for udviklingen af en holdkapprojekter og 

stilspecifikke midlertidige træningsgrupper.  

NTC vil indledningsvis være permanent bemandet med en træner og en fysisk træner. NTC-

træneren vil forestå den daglige træning af træningsgruppen hjemmehørende på NTC, men 

koordinerer ligeledes de aktiviteter, der finder sted på NTC. Den fysiske træner bistår i den daglige 

træning af de atleter, der er hjemmehørende på NTC, men også de atleter, der er omfattet af 

målgruppen og har deres daglige træning i miljøerne tæt om NTC. Derudover inddrages – på ad hoc 

basis - specialister fra Team Danmark i udviklingen af de atleter, der er omfattet af målgruppen.  

Der skal indledes en analyse af, hvad er det for et NTC, der – i rammen af denne strategi – kan 

understøtte bestræbelserne på at understøtte et verdensklassemiljø?  

f. Sportschefens rolle ændres henimod rollen som elitechef. Rollen skal være langt mere operativ og 

mindre administrativ. Det er elitechefens opgave at facilitere implementeringen af de strategiske 

indsatser, hvilket ikke er mulig uden at være tæt på klubber, trænere, atleter og eksterne 

samarbejdspartnere. Denne rolle skal i langt højre grad end hidtil ses i sammenhæng med en 

eventuel kommende landstræneres rolle. Der er en fælles overordnet hovedopgave, der skal løses 

af den kommende konstellation og som rummer følgende: 

• I samarbejde med respektive trænere og atleter at løfte atleterne det sidste stykke op på 

det absolutte IHP-niveau. 

• Udvikle og understøtte trænerne i deres udvikling af atleterne (landshold og 

udviklingslandshold) i respektive træningsmiljøer i rammen af AIC. 

• Sikre sammenhæng i overgangene fra juniorlandsholdet, over udviklingslandsholdet og til 

landsholdet. 
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• Bidrage til at højne det faglige niveau hos vores trænere op mod IHP. 

• At sikre fremdrift, opfølgning, målopfyldelse og evaluering i forhold til resultat- og 

procesmål. 

• Overordnet planlægning af træningslejre, nationale og internationale stævner og 

mesterskaber med landshold og udviklingslandshold 

2. Præstationskultur 

a. Der etableres en række workshops ude i klubberne, faciliteret af elitechefen, hvor fokus er på 

diskussion af ”Eliteidrættens præmis”. Formålet med disse workshops er at gøre op med den 

konstaterede berøringsangst og normalisere præstationsbegrebet relateret til IHP og elitesvømning 

generelt. Behovet herfor rækker langt udover IHP, da en berøringsangst vil påvirke det 

fremadrettede potentiale for IHP. Disse workshops skal facilitere en proces i relevante eliteklubber 

og omfatter trænere, bestyrelse og forældre. En proces, hvor præmissen diskuteres og 

forventninger afstemmes. Den ønskede effekt er at frisætte træneren på et afstemt og afklaret 

grundlag, for derved at optimere mulighederne for at skabe og vedligeholde IHP.  

b. Der arbejdes frem mod etablering af holdkapprojekter. Holdkapprojekter, der understøtter en 

præstationskultur gennem målrettede indsatser fremfor tidlig mesterskabsdeltagelse for derved at 

sikre udvikling, kvalitet og fastholdelse. Holdkapper skal ikke være en ”nem” adgang til 

mesterskaber, men prioriteres og arbejdes frem imod, på lige fod med individuelle præstationer. 

Samtidig skal vi have en kultur, hvor det er naturligt, at vores bedste atleter prioriterer at svømme 

holdkap ved internationale mesterskaber. 

c. Ændringen fra en kvalifikationskultur til en præstationskultur afspejles både i måden, hvorpå 

atleten kvalificeres og i kravene for kvalifikation. Der arbejdes med flere kvalificerende stævner 

fremfor åbne kvalifikationsperioder. Dette for at muliggøre en målrettet og optimal forberedelse 

frem mod de kvalificerende stævner, fremfor en konstant jagt på kvalifikation i en given periode. 

Samtidig arbejdes med relativt hårde kvalifikationskrav med henblik på at understøtte den ønskede 

effekt for IHP. 

d. En ønsket afledt effekt af konceptet AIC er skabelsen af en kultur, hvor atleten tager ansvar – ikke 

bare for egen udvikling – men for eget projekt. Dette skal forstås på den måde, at vi arbejder mod 

en adfærd, hvor atleten tager ansvar for eget projekt f.eks. en OL-kampagne. Hvor atleten ser sit 

projektet som sit eget og for at lykkes med projektet har atleten en række ressourcer til rådighed i 

form af træner, landstræner, elitechef, Tema Danmark specialister, sponsorer og andet støtte. 

Effekten heraf bliver et anderledes grundlag at skabe IHP på. 

e. Der skabes en kultur, hvor vi tager hånd om de atleter, der for en periode søger udenlands. Det 

være sig for at få ny inspiration eller som led i en uddannelse eller skolegang. Det skal være en 

selvfølgelighed, at vi hjælper atleterne til at træffe de rigtige beslutninger relateret til, hvor de skal 

hen. At vi kontakter de stedlige trænere – både i opstart og under opholdet. Dette for at overlevere 

og derved hjælpe atleten til en god overgang, og opstart, men også for at afstemme udviklings- og 

resultatmål. Det skal være en selvfølgelighed at vi opretholder en jævnlig kontakt med atleten, så 

atleten ikke føler sig glemt eller svigtet, og for at vi kan gribe atleten, når denne vender tilbage til 

Danmark – forhåbentlig som en dygtigere atlet end da vedkommende tog afsted. Vi råder ikke over 

et potentiale, der gør at vi kan negligere de atleter, der vælger at forlade Danmark for en periode. 

Derfor skal vi værne om dem. 

f. Der arbejdes mod en præstationskultur, hvor det er naturligt at udveksle viden mellem atleter, 

trænere og miljøer. Kun ved at udvise en adfærd, hvor det er naturligt og forventeligt at dele den 

viden, som ”organisationen” opsamler og genererer, kan vi udvikle den præstationskultur, der gør 
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os bedre, og som på sigt giver os en mulig konkurrencefordel fremfor vores konkurrenter. Her får 

en NTC har en afgørende rolle som ramme og facilitator for denne proces. 

3. Viden og formidling 

a. Den etablerede arbejdsgruppe, bestående af de trænere, der har atleter på landsholdet og/eller 

erfaring med IHP, videreføres som et rådgivende organ. Dette med henblik på at optimere 

overvejelser og beslutninger om IHP (krav, kriterier m.m.), men også med henblik på at få delt 

viden og erfaringer samt få bragt dette i spil. Endelig har dette til formål at udbygge den gensidige 

tillid trænerne imellem, trænerne og SVØM imellem samt for at optimere følgeskabet og den 

organisatoriske sammenhængskraft.  

b. Der etableres et netværk af de eliteklubber, der har svømmere på landsholdet, med henblik på at 

opbygge og fastholde sammenhæng og følgeskab i samarbejdet omkring en kontinuerlig 

eliteudvikling, der leverer medaljer på højeste internationale niveau ved EM, VM og OL.  

c. Vi skal konstant være nysgerrige og lade os inspirere af andre nationer og det, der sker rundt 

omkring os. Vi skal benytte enhver lejlighed til at indhente viden f.eks. i forbindelse med 

træningslejre og konkurrencer. Dette kan og skal sættes i system, så vi målrettet kan gå efter den 

viden vi er nysgerrige på og har behov for. Vi er nødsaget til at rejse ud og hente viden. Dette kan 

finde sted i forbindelse med træningslejre – enten ved at en træner rejser ud før eller bliver efter 

lejren eller konkurrencen. Det kan finde sted i forbindelse med konkurrencer, hvor man på det de 

indledende møder afdækker behov og muligheder og på det grundlag udarbejder en 

indhentningsplan. Denne indhentningsplan effektueres derefter under konkurrencen. 

Videndelingen finder derefter sted på den efterfølgende evaluering eller på en specifik workshop – 

forud for en eventuel implementering. Det er afgørende, at den indhentede og udviklede viden, 

forankres i en vidensbank. En vidensbank, der skal danne grundlaget for udviklingen af ”vores 

DNA”. 

d. I lighed med de individuelle udviklingsplaner for atleterne, skal der arbejdes hen imod individuelle 

udviklingsplaner for trænerne. En løbende kompetenceudvikling af trænerne er en naturlig 

forudsætning for opretholdelse af momentum i atleterne udvikling og for at nå i mål med den 

ønskede effekt for nærværende strategi. Dette skal naturligvis foregå i samarbejde med trænerens 

respektive klubber. De trænere, der har atleter, der leverer til IHP har prioritet. De individuelle 

udviklingsplaner tjener ligeledes til fastholdelse af de trænere, vi rekrutterer. En fastholdelse, der 

skal afspejle, og tage hensyn til, de private forhold og vilkår, der er uundgåelige i en lang og 

kontinuerlig trænerkarriere. 

e. Der arbejdes mod en videreudvikling af en national træneruddannelse og efteruddannelse, der 

bygger på opdateret     international viden og som udmønter sig i en evidensbaseret praksis. En 

træneruddannelse og efteruddannelse, der tager udgangspunkt i – og løbende videreudvikling - af 

vores ”DNA”/vores måde at skabe en kontinuerlig eliteudvikling på højeste internationale niveau 

ved EM, VM og OL på. En træneruddannelse og efteruddannelse, der gennem et tydeligt ”DNA”, 

efterlader en klar rød tråd i fra vores yngste til vores landshold. 

 


